

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 71.

Dnia 15go Października Roku 1813.

⁹³¹⁵ *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Odebrana przy Reskrypcie Wysokiej Dyrekcyi Ministerstwa Przychodow i Skarbu z dnia 1 bież: mies: Nro 1803 z Września Wydziału Dochodow nie-stałych wydanym, Kopia wierzytelna Dekretu Jego Imperatorskiej Mości w Töplitz dnia 28 Sierpnia, 8 Września r. bież: zapadłego, względem wolności wprowadzenia do Xięstwa Warszawskiego towarow Angielskich za opłatą Cła zwyczajnego, do publiczney wiadomości i stosowania się podaje.

w Krakowie dnia 9 Października 1813 roku.

w słabości JW. Prefekta Radzca Prefektury

Wielogłowski Z. P.

Wroński S. G.

Do JW. GENERAL GUBERNATORA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO
AKTUALNEGO TAYNEGO KONSYLJARZA ŁANSKIEGO

Na przełożenie Naywyższej Rady tymczasowey zarządzającej Xięstwem Warszawskiem z dnia 24 Sierpnia: z Nru 3. względem przywozu

An-

Angielskich towarów i pobierania cła tranzytowego, polecam JW. Panu obawić radzie następną wolę moją:

Przywóz towarów Angielskich do Xięstwa Warszawskiego, za opłatą od nich zwyczajnego Cła, iakie od towarów z innych Państw ustanowione, pozwala się.

Co się zaś dotyczy Cła od kolonialnych tranzytowych towarów, polecam Radzie rozważyć, czynie będzie z lepszą korzyścią i na wszystkie w ogólności tranzytowe towary postanowić właściwego Cła, przez co, mogą się powiększyć dochody Xięstwa, a nawet i same to cło będzie umiarkowane z takowymże w innych Państwach exystującym. O czem oczekiwać będę, osobnego w tym przedmiecie od Rady przetożenia.

Na oryginalne własną Jego Imperatorskiej Mości ręką podpisano

ALEXANDER

Töplice 28 Sierpnia

Za zgodność kopii zaświadczył Kollegiat

8 Września 1813 r.

Konsyliarz Kuryk

Zgodność tłumaczenia

czytał Leopold Kimbut

(podpisano) Rymaszewski

Za zgodność Godyfishi

9164

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odstawiony od służby Setnik z Półku Kozackiego Samochyn w marcu niedaleko miasta Kobylki przy wsi Szlubowie niewiedomo gdzie się odłączył, i mimo starania niemógł być wystukany. Odłączenie się jego niemożna uważać z innej przyczyny, iak tylko że to uczynił z pamięszania zmysłów. Dla tego na mocy okólnika z kancelaryi JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 16. Września Nro 439 nadeszłego, zalecam W. Prezydentowi miasta Krakowa UUr: Woytem i JPP. Burmistrzom, by pamięsnego Setnika Samochyn śledzili, a wyszukawszy (o czem sobie rapport wprost od Zwierzchnika gminy odstawiający zastrzegam) naybliższemu Kom-

mentantowi, dla odesłania go pod eskortą w kraj Duński, za rewersem oddał
w Krakowie dnia 4 Października 1813 Roku

Wielogłowski Z. Prefekta
Wrocławski S. G.

9175

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Uwiedomiony z nadeszłej JW. Prefekta Departamentu Lubelskiego odczwy z dnia 20 z. m. Nro 5403 na reskrypcie JW. Gubernatora z dnia 17 t. m. ugruntowancy, iż JW. Generał Leutnant Hrabia Tolstoy wydał rozkaz wszystkim Zwierzchnikom woyskowym swego korpusu, iakiekolwiek bądź fury lub sprzętawy pod swym zarządzaniem mającym, by podwody lub sprzężacie z Departamentu Lubelskiego zaięte, do domu puścili, a przy którychby ludzi niebyło, Zwierzchnościom misyscowym eddali, zaleca wszystkim UUr: Woytom i JPP. Burmistrzom, by zaraz po odebraniu ninieyszego Dziennika Departam: właściwym WW. Podprefektom dostateczny opis tego rodzaju podwodow i sprzężaiow, jeżeli się takie w ich gminach znajdują, z wymienieniem przez kogo opuszczone lub zostawione zostały i z którey okolicy bydź mogą, podali.

Utalenie pociągnie za sobą oddanie pod sąd kryminalny. A zebrane rapperta JW. Prefektowi Departamentu Lubelskiego przesłane, posłużą do wskazania właścicielem, gdzie utraconą własność odzyskać mogą.

WW. Podprefekci oddzielne w tey mierze odebrali polecenia, do ścisłego czuwania nad wykonaniem tego rozkazu, który miejsce wydać się winnych okolnikow zastąpić może, a ninieyszem powtornie do tego wezwani zostają.

Krakow dnia 7 Października 1813 roku,

Wielogłowski Z. Prefekta.

Wrocławski S. G.

2299

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Pod dozorem W. Podprefekta Powiatu Krzeszowickiego znajduje się para

koni, podług wszelkiego podobieństwa przez właściciela na podwodzie lub w transporcie opuszczonych. Powołanie przeto Prefekt ninieyszem właściciela do zgłoszenia się w wskazanym wyżej miejscu przed dnism dwudziestym Listopada r. b. zkład dowiodłszy dostatecznie prawa własności, po wynadgrozdzeniu za utrzymanie, takowe odebrać może, inaczej w dniu dwudziestym Listopada o godzinie 9 ranney w biorach Podprefektury Krzeszowickiszy przez publiczną licytacją, która się ninieyszem ogłasza, sprzedane będą, a właściciel niezgłaszający się przed rokiem o zebrane za udowodnioną przez siebie własność pieniądze, nawet do tych prawo utraci i na fundusz policyyny obroconemi zostaną:

w Krakowie dnia 11. Października 1813 r.

Wielogłowski Z. Prefekta.

Wroński S. G.

9328

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Pod dozorem zastępcy Woyta gminy Nieszkw w Powiecie Miechowskim znayduie się klacz szpakowata wzrostu miernego z małą łysiaką na czole, którą nieznaomy z wsi Głuchowa bydz się mieniący człowiek, na dniu 20. Wczesnia r. b. w karczmie Słaboszewskiey zostawiwszy od niej uszedł i dotąd niezgłasza się.

Gdy krok ten zostawie podeyżnienie, że rzeczony człowiek był nieprawnym tej klaczy posiadaczem, albo uległ w ten moment pomieszanu zmysłów lub innemu przypadkowi: Powołanie przeto Prefekt właściciela lub kogo bądź przypadku wiadomego i do upomnienia się o tę mającego prawo, by przed dnism 25 Listopada r. b. z świadectwami własność dostatecznie udowodnić mogącymi, u rzeczzonego zastępcy Woyta po odebraniu zgłosił się, inaczej w dniu 25 Listopada o godzinie 11 ranney, klacz ta przez licytacją w biorach W. Podprefekta odbyć się mającą, która się ninieyszem ogłasza, sprzedaną zostanie; a po upłynieniem ed daty licytacyi, bez zgłoszenia się roku, pieniądze na fundusz policyyny obrocone będą. Do do-

stawię na oznaczony termin przed Podprefekturą Powiatu Miechowskiego w mieście będący klasy Ur. zastępca Wójta gminy Niaszkow, do dopełnienia zaś aktu licytacji W. Podprefekta Prefekt niniejszem obwieszcza.

w Krakowie dnia 12 Września 1813 R.

Wielogłowski Z. Prefekta,

Wroński S. G.

KOMMISSYA LAZARETOWA WOYSKOWA DEPAR: KRAKOWSKIEGO

W skutku wezwań J.W. Prefekta w Dzienniku Nro 69 i w Gazecie Krakowskiej umieszczonego, uwiadomia was Szanowni Obywatele, że od dnia 30 Września r. b. Protokół ofiar utworzyła, i pierwszą z tych odebrała z rąk W. Henryka Aebly w monecie kantant Złotyeh polskich tysiąc Nro 1000. fp. Dziękczynienie czyniąc imieniem cierpiącego żołnierza, szanownemu temu i ludzkością tchnącemu Obywatelowi, do podobnych Was zachęcić, uznać być swoim obowiązkiem.

w Krakowie dnia 12 Października 1813 r.

Linowski Prezes

Erber Sekret.

9023. *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Dwa imienne Jego Imperatorskiej Mości ukazy pod datą 28 Sierpnia r. b. wydane, obejmujące zakaz wojskowym naczelnie i oddziałami kommandującym, aby samowolnie niewybiali w Xięstwie żadnych rzeczy przez rekwizycją, Intendentem zaś Generalnym Armiiow, aby nieżądali ani od Obywatelow ani z kass Skarbowych pieniężnych poborow, dla wiadomości i dopełnienia poniżej umieszcza.

Krakow dnia 13 Października 1813 Roku.

Wielogłowski Z. Prefekta

Wroński S. G.

Z Imiennego JEHO Imperatorskiej Mości rozkazu do Główno - Kommenderujących Armiami: Generałowi Kawaleryi Baronowi Banigsen i Generałowi Piechoty, Barclamu Tolly wydanego pod dniem 28 Augusti 1813.

Naywyższa temczasowa Rada Xięstwa Warszawskiego, przedstawia Nam, iż dotychczas pozajęcia Xięstwa przez Rosyjskie woyska, niektórzy woyskowe rangi od mieszkańców Xięstwa wymagaia samowolnie soli, płótna, sukien, skor i wina. Rozkazujemy przeto wam wszystkim woyskowym naczelnym i Oddziałowym Kommendantom, naysurowiej zakazać wybierania sposobem rekwizycyi wspomnionych Artykułow, a w przypadku gd by onych potrzebowano, aby tylko szczególnie ieneralni Intendenci Armii zrobiwszy rachunek, udawali się o to do Prezesa Naywyższej Rady.

Rownym także sposobem znajdziemy koniecznością od dnia dzisiejszego zakazać wszystkim Jeneralnym Intendentem Armii, aby samowolnie nieważyli się pobierać w Departamentach i Powiatach Xięstwa pieniężnych zabiorow, lub wymagań (tak z mieszkańców iako i z kass Departamentowych, lecz żeby rownie w koniecznych potrzebach udawali się do Prezesa Naywyższej Rady Xięstwa.

Na oryginalu podpisano własną Jego Imperatorskiej Mości ręką

ALEXANDER

Za zgodność kopii podpisał Koll: Radzca Kuryk.

Za zgodność Dobrzycki

Generał Gubernatorowi Xięstwa Warszawskiego Aktualnemu tajnemu Radzcy
Ł A N S K I E M U.

Dla odwrocenia nadużyciow, któreby się wkraść mogły przy wymaganiach przez różne osoby od Xięstwa Warszawskiego rozmaitych effectow i pieniędzy sposobem rekwizycyi pomimo wiedzy Naywyższej Rady, iakowy rozkaz uznaliśmy za potrzebę wydać do Główno Kommenderujących Armiami, iakowego odpis wam przesyłamy w zupełnem zaufaniu, że z pomocą Rady potrzeby woyska zaspokojone będą z tym pośpiechem co i pierwey. Rada

żeś Najwyższa przy repartycyach zawsze będzie miała na pamięci sposób kockwacyi co się tyczy poborów, aby mieszkańcy Xięstwa jedni nad drugich przeciężnemi niebyli.

Na oryginalnie podpisano własną Jego Imperatorskisy Mości ręką tak
ALEXANDER.

Za zgodność z kopią oryginału świadczy

Miasto Töplie

Kollegialny Assessor Kuryk.

28 Augustu 1819.

Za zgodność

Dobrzycki.

9471

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Dnia 22 z. m. uciekli ze służby JW. Jenerał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Łańskoy, stangtet nazywający się Andrzej i Fröter Bazyl Pierwszy jest wzrostu wysokiego smagłego, twarzy smukłej, włosów na głowie i brodzie czarnych, brody niegoli, która nie jest bardzo wielka; w granatowym ruskim kaftanie i kapeluszu okrągłym. Drugi zaś mały, młody, twarzy białej, włosów na głowie ciemnych, w granatowym ruskim kaftanie i kapeluszu stangreckim. Zalecam więc UUr: Woytom i JPP. Burmistrzom, wszelkim władzom Policyynym najsćcisleysze śledzenie powyżey opisanych zbiegów, a wrazie schwywania odesłanie pod ścisłą strażą do Bior Prefekta.

w Krakowie dnia 13 Pazdziernika 1819 roku:

Wieległowski Z. Prefekta.

Wroński S.G.

List Gończy.

9141

1. Jan Paulik rodem z galicyi z Cyrkału Jasielskiego wsi Zimnowody, ma lat 59 religii katolickiej, wysokiego wzrostu, pociągłej ospowatej twarzy, oczow ciemnych, włosów ciemna blond, takichże samych brwi, miernego nosa.

2. Abraham Leysorowicz rodem z Trzebini z Powiatu Olkuskiego Departamentu Krakowskiego, mający lat 22, wyznania Moyżeszowego, wolnego

stanu, jest niskiego równego wzrostu, biały dobrze ukształconey twarzy, siwych oczów, blond włosów, miernego nosa, patrzy zyzem, mowi dobrze po polsku i w niczem się nierozni od katolika, za którego udała się pod imieniem Szczepankiwicza. Obydwa ci po dopełnieney znaczney kradzieży w mieście Wieliczce zbiegli, wrazie uchwytania pod pewną strażą do Sądu Policyi poprawczyj obwodu Krakowskiego dostawieni bydź mają.

U w i a d o m i e n i e.

Gdy stosownie do wyższych rozporządzeń Departament Krakowski dostarczył ma koszul siennikow i prześcieradł do Lazaretu woysk Rossyyskich; podpisani, którzy o dostarczenie różnych potrzeb do szpitalow wpiennych z Komissyą Lazaretową kontrakt zawarli, obowiązują się także za tych wszystkich pomienione effekta w cenach poniżej umieszczonych dostarczył, którzy o to do nich udadzą się, iako to:

Siennik w cenie	-	-	Zł: pol: 6.
Prześcieradło	-	-	6. gr: 15.
Koszula	-	-	5.

Ktokolwiek życzyłby sobie usługi podpisanych użyć, raczy się zgłosić do mieszkania ich w Rynku pod Nrem 18 na drugim piętrze.

w Krakowie dnia 12 Października 1813 r.

P. Bartl i G. Bilski.

W Xiegarzni Gröblowskiej, w Krakowie w ulicy Grodzkiej, dostab można dziełka wielce potrzebnego w czasach terażniejszych pod tytułem: O powietrzu bydłcem, i sposobach postępowania z bydłem zdrowem, chorem, i upadłem, w mieyscach gdzie ta zaraza panuje: iako też przestrogi dla mieszkańcow Nad-wisłańskich, końcem uchylenia bydłat od wyniknąć mogących, innych chorob, z okazji tegorocznego nadzwyczajnego wylewu Wisły: pr: Adama Rudnickiego Med: Weter: i Chir: Doktora, byłego Aktualn: Professora Uniw: Krakowsk: w Warszawie R, 1813. Cena exemplarza Złot: polsk: 1. gr: 6.